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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios
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Inversión

Pensiones
y
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 52,905,142

 199,052,783

 15,457,466

 20,930,655

 10,812,726

 27,700,512

 4,093,860

 4,727,007

 4,512,052

 4,342,719

 4,892,884

 4,327,062

 9,833,368

 6,028,668

 5,596,398

 4,493,264

 4,683,551

 6,386,135

 11,225,111

 8,058,431

 7,395,893

 9,152,421

 6,263,401

 4,625,989

 5,063,631

 15,744,408

 7,183,576

 6,001,402

 5,045,201

 6,768,983

 8,211,515

 7,648,453

 4,949,589

 6,570,278

 4,700,976

 9,297,596

 7,566,961

 4,433,650

 28,326,211

 42,593,251

 75,484,280

 154,371,323

 52,905,142

 199,052,783

 15,457,466

 20,930,655

 10,812,726

 27,700,512

 4,093,860

 4,727,007

 4,512,052

 4,342,719

 4,892,884

 4,327,062

 9,833,368

 6,028,668

 5,596,398

 4,493,264

 4,683,551

 6,386,135

 11,225,111

 8,058,431

 7,395,893

 9,152,421

 6,263,401

 4,625,989

 5,063,631

 15,744,408

 7,183,576

 6,001,402

 5,045,201

 6,768,983

 8,211,515

 7,648,453

 4,949,589

 6,570,278

 4,700,976

 9,297,596

 7,566,961

 4,433,650

 28,326,211

 42,593,251

 75,484,280

 42,441,436

 31,299,928

 9,421,716

 19,689,401

 8,782,013

 6,823,978

 3,952,689

 4,553,756

 4,364,636

 4,198,630

 4,750,406

 4,174,024

 9,594,955

 5,863,039

 5,559,069

 4,356,555

 4,537,250

 6,232,699

 11,042,383

 7,880,052

 7,248,888

 8,949,702

 6,104,263

 4,481,533

 4,930,401

 15,499,021

 7,007,978

 5,854,582

 4,899,788

 6,607,067

 8,016,492

 7,464,143

 4,798,808

 6,412,876

 4,567,619

 9,090,608

 7,403,251

 4,290,038

 23,046,229

 34,383,656

 27,983,881

 8,092,130

 9,652,855

 6,035,750

 1,241,254

 2,030,713

 20,876,534

 141,171

 173,251

 147,416

 144,089

 142,478

 153,038

 238,413

 165,629

 37,329

 136,709

 146,301

 153,436

 182,728

 178,379

 147,005

 202,719

 159,138

 144,456

 133,230

 245,387

 175,598

 146,820

 145,413

 161,916

 195,023

 184,310

 150,781

 157,402

 133,357

 206,988

 163,710

 143,612

 5,279,982

 8,209,595

 359,723

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 47,140,676

 2,371,576

 158,100,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  5,919,946,763  5,919,946,763  825,617,389  114,451,350  4,502,358,396  477,519,628     

 16,666,195,714  16,666,195,714  1,942,270,055  638,096,658  13,607,188,393  478,640,608     

Secretaría

Unidad de Asuntos Jurídicos

Dirección General de Comunicación
Social
Órgano Interno de Control

Unidad de Políticas, Planeación y Enlace
Institucional
Dirección General de Coordinación de
Delegaciones
Delegación Estatal en Aguascalientes

Delegación Estatal en Baja California

Delegación Estatal en Baja California Sur

Delegación Estatal en Campeche

Delegación Estatal en Coahuila

Delegación Estatal en Colima

Delegación Estatal en Chiapas

Delegación Estatal en Chihuahua

Delegación Estatal en el Distrito Federal

Delegación Estatal en Durango

Delegación Estatal en Guanajuato

Delegación Estatal en Guerrero

Delegación Estatal en Hidalgo

Delegación Estatal en Jalisco

Delegación Estatal en México

Delegación Estatal en Michoacán

Delegación Estatal en Morelos

Delegación Estatal en Nayarit

Delegación Estatal en Nuevo León

Delegación Estatal en Oaxaca

Delegación Estatal en Puebla

Delegación Estatal en Querétaro

Delegación Estatal en Quintana Roo

Delegación Estatal en San Luis Potosí

Delegación Estatal en Sinaloa

Delegación Estatal en Sonora

Delegación Estatal en Tabasco

Delegación Estatal en Tamaulipas

Delegación Estatal en Tlaxcala

Delegación Estatal en Veracruz

Delegación Estatal en Yucatán

Delegación Estatal en Zacatecas

Subsecretaría de Ordenamiento Territorial

Dirección General de la Propiedad Rural

Dirección General de Ordenamiento
Territorial y de Atención a Zonas de
Riesgo

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



( pesos )

Clave D e n o m i n a c i ó n

RAMO:  15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

Unidad Responsable

Página: 2 de

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

2

Pensiones
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321
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411

412
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511

512

513

B00

QCW

QEZ

QIQ

 11,705,056

 25,322,008

 19,738,750

 80,497,834

 334,523,573

 2,492,327

 3,467,740

 2,801,725

 25,648,392

 30,066,914

 15,225,284

 39,078,860

 25,052,979

 43,204,888

 3,852,552,376

 183,491,629

 382,099,872

 5,517,774

 729,930,329

 6,936,833,017

 937,300,558

 2,142,185,047

 154,371,323

 11,705,056

 25,322,008

 19,738,750

 80,497,834

 334,523,573

 2,492,327

 3,467,740

 2,801,725

 25,648,392

 30,066,914

 15,225,284

 39,078,860

 25,052,979

 43,204,888

 3,852,552,376

 183,491,629

 382,099,872

 5,517,774

 729,930,329

 6,936,833,017

 937,300,558

 2,142,185,047

 10,080,374

 7,566,774

 20,053,516

 9,907,406

 5,345,767

 11,777,614

 2,492,327

 3,467,740

 2,801,725

 23,070,237

 22,744,529

 13,658,970

 39,078,860

 25,052,979

 40,135,300

 86,981,495

 32,538,167

 55,215,844

 5,088,326

 391,479,342

 57,668,254

 657,185,307

 10,319,763

 949

 4,138,282

 5,268,492

 9,831,344

 1,837,112

 5,745,959

 

 

 

 2,575,160

 7,277,328

 1,566,314

 

 

 3,069,588

 332,744

 4,074,479

 1,388,383

 429,448

 213,389,329

 48,602,856

 261,653,123

 

 144,290,000

 

 

 

 73,314,955

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,765,238,137

 146,878,983

 325,495,645

 

 125,061,658

 6,829,466,713

 18,436,342

 2,131,865,284

 

 

 

 

 

 317,000,000

 

 

 

 2,995

 45,057

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,095,194

 25,786

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  10,016,318,622  10,016,318,622  725,173,324  310,255,979  8,979,768,339  1,120,980     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 729,930,329  729,930,329  391,479,342  213,389,329  125,061,658      

Coordinación General de Modernización y
Vinculación Registral y Catastral
Dirección General de Coordinación
Metropolitana
Subsecretaría de Desarrollo Agrario

Dirección General de Desarrollo Agrario

Dirección General de Organización Social
y Vivienda Rural
Dirección General de Concertación Social

Unidad de Utilización del Suelo para
Proyectos en Energía e Inversiones
Físicas de los Fondos Mineros
Dirección General de Contratos y
Negociaciones
Dirección General de Organización y
Evaluación del Fondo para el Desarrollo
Regional Sustentable de Estados y
Municipios Mineros
Oficialía Mayor

Dirección General de Programación y
Presupuestación
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales
Dirección General de Capital Humano y
Desarrollo Organizacional
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y
Vivienda
Unidad de Programas de Apoyo a la
Infraestructura y Servicios
Dirección General de Desarrollo Urbano,
Suelo y Vivienda
Dirección General de Rescate de Espacios
Públicos
Dirección General de Desarrollo Regional

Registro Agrario Nacional

Comisión Nacional de Vivienda

Procuraduría Agraria

Fideicomiso Fondo Nacional de
Habitaciones Populares

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


